
 
 

Wołomin dnia  15 grudnia 2020 r. 

 

Nr postępowania: ZP/24/2020 

 

Zamawiający: Miejski Zakład Oczyszczania w Wołominie Sp. z o.o. 

ul. Łukasiewicza 4, 05-200 Wołomin 

tel. 22 3181492; faks: 22 3181407 

NIP 1251618560, REGON 146348721 

 

do Wykonawców 

 

Zamawiający informuje, iż w postępowaniu na : Leasing z dostawą nowego wielofunkcyjnego pojazdu 

komunalnego, Nr postępowania: ZP/24/2020, wpłynęły zapytania co do treści Specyfikacji 

Istotnych Warunków Zamówienia i w związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia co 

następuje: 

Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień 

Publicznych („ Prawo zamówień publicznych ” lub „uPzp” informuje, iż wpłynęły zapytania 

od Wykonawców dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia („SIWZ”). 

Zamawiający niniejszym przekazuje treść zapytania wraz z odpowiedziami na podstawie art. 38 ust. 1 

pkt 3 ustawy – Prawo zamówień publicznych. 

 

Wykonawca 

Pytanie 1) Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zgadza się, aby integralną część Umowy 

leasingu stanowiła oparta o jedną, roczną, ryczałtową opłatę tabela opłat i prowizji w 

wysokości: 160 PLN. Opłata ryczałtowa zastępuje większość wycenianych oddzielnie czynności 

związanych z posprzedażową obsługą Umowy leasingu. W ramach ryczałtu Klient nie ponosi 

kosztów m.in. za: cesję umowy, obsługę mandatów, wcześniejsze zakończenia Umowy, bezpłatny 

dostęp do Portalu Klienta. Tabela opłat jest częścią OWUL – co gwarantuje Klientom 

niezmienność warunków przez cały okres trwania Umowy. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wyraża zgodę na jedną, roczną, ryczałtową tabelę opłat i prowizji do wysokości 

160 PLN.  

 

Wykonawca  

Pytanie 2) Z uwagi na fakt, że ubezpieczenie Sprzętu zgodnie z SIWZ  leży po stronie 

Zamawiającego, proszę o potwierdzenie, że Zamawiający pokryje koszty administrowania 

polisami ubezpieczeniowymi rok rocznie w wysokości 200 zł netto. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie wyraża zgody na pokrycie kosztów administrowania polisami.  

 

Wykonawca  

Pytanie 3) Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający poniesie koszt opłaty za rejestrację. 

Zamawiający będzie zobowiązany do jego poniesienia na podstawie re faktury wystawionej w 

trakcie trwania umowy leasingu przez Wykonawcę – Finansującego. Założenie to jest zgodne z 

kodeksowym ujęciem umowy leasingu, zgodnie z którym wszelkie podatki, opłaty i inne ciężary 

związane z korzystaniem  i posiadaniem leasingowanego dobra, ponosi korzystający.  

  

    



 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający poniesie koszty opłat za rejestrację w wysokości faktycznie poniesionej przez 

Leasingodawcę opłaty.  

 

Wykonawca  

Pytanie 4) W rozdziale 8, pkt. 8.2.1. SIWZ Zamawiający zapisał, że oczekuje złożenia wraz z 

ofertą „proponowane ogólne warunki leasingu wraz ze wzorem umowy leasingowej oraz umowy 

sprzedaży uwzględniające postanowienia SIWZ”. Uprzejmie informuję, że nabycie sprzętu 

następuje na podstawie faktury VAT. Opłata za wykup następuje wraz z ostatnią ratą leasingową 

na podstawie informacji wskazanej na fakturze. Zamawiający dopiero po uiszczeniu ostatniej raty 

otrzyma fakturę wykupową, opiewającą na kwotę wykupu, która jest potwierdzeniem przeniesienia 

na niego prawa własności leasingowanego dobra. Proszę o stosowną korektę SIWZ. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Potwierdzamy rozumienie Wykonawcy. 

 

Wykonawca  

Pytanie 5) Prosimy o wyjaśnienie jakiej konstrukcji płatności w umowie leasingu oczekuje 

Zamawiający:  

umowa leasingu trwająca 37 miesięcy, w tym pierwsza wpłata (opłata wstępna) 20% wartości 

pojazdu, 36 miesięcznych rat leasingowych, wartość wykupu przedmiotu leasingu 1% 

lub 

- umowa leasingu trwająca 36 miesięcy, w tym pierwsza wpłata (opłata wstępna) 20% wartości 

pojazdu, 36 miesięcznych rat leasingowych, wartość wykupu przedmiotu leasingu 1%. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający zmierza do konstrukcji płatności polegającej na tym, aby umowa leasingu była 

zawarte na 36 miesięcy i zawierała 35 rat leasingowych + wykup. 

 

Wykonawca  

Pytanie 6) Zgodnie z zapisem rozdziału 16 SIWZ uprzejmie proszę o udostępnienie załącznika nr 

5. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający udostępnia wskazany załącznik.  

 

Wykonawca  

Pytanie 7) Zgodnie z zapisem art. 43 ust. 1 Pzp 

„Jeżeli  wartość  zamówienia  jest  mniejsza  niż  kwoty  określone  w 

przepisach  wydanych  na  podstawie art. 11 ust. 

8,  zamawiający  wyznacza  termin  składania  ofert  z 

uwzględnieniem  czasu  niezbędnego  do  przygotowania i złożenia oferty, z tym że w przypadku 

dostaw lub usług termin ten nie może być krótszy niż 7 dni od dnia zamieszczenia ogłoszenia o 

zamówieniu w Biuletynie Zamówień Publicznych”, uprzejmie proszę o wyjaśnienie z jakiego powodu 

Zamawiający wydłużył termin na złożenia ofert do 36 dni.  

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Wyjaśniamy, że wartość zamówienia jest większa niż kwoty określone w przepisach wydanych na 

podstawie art. 11 ust. 8 Pzp w związku z koniecznością zsumowania wartości zamówienia z innymi 

zamówieniami podobnymi. W tym kontekście Zamawiający prostuje treść rozdziału 1 pkt. 1.1., 

który uzyskuje następującą treść: 

Postępowanie prowadzone jest zgodnie z zasadami przewidzianymi dla zamówień o wartości 

przekraczającej kwoty określonej w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 Pzp. 

 


